
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  

 

 

IL PRESIDE 
 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 
VISTO  il Regolamento generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 251 del 

10 marzo 2020, in vigore dal 25 marzo 2020;  
VISTO  il Regolamento Didattico d'Ateneo approvato con D.R. del 23/09/2013;  
VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con D.R. n. 626 

del 31/07/2015;  
VISTO  il Regolamento Didattico dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di 

Medicina e Chirurgia Parte I e Parte II;  
VISTO  il Protocollo d’Intesa per l’attivazione e il funzionamento dei corsi di studio 

professionalizzanti di area sanitaria tra l’Università Politecnica delle Marche e 
la Regione Marche stipulato il 22 Maggio 2007, così come integrato e 
modificato con atto di intesa del 12 e 18 febbraio 2016;  

PRESO ATTO  della scadenza dell’incarico di Tutore di tirocinio a tempo pieno di area critica 
del CdL in Infermieristica – sede Ancona, del Dott. Pasquale Palumbo a far data 
dal 31/03/2023; 

TENUTO CONTO della nota del Presidente del Consiglio del Corso di Studi Interpoli, Prof.ssa 
Erica Adrario, con la quale comunica che nella seduta del CCdS Interpoli, 
tenutasi in data 21/03/2023, il Consiglio ha proposto il rinnovo dell’incarico 
triennale di tutore a tempo pieno al Dott. Pasquale Palumbo a decorrere dal 
01/04/2023, in considerazione dell’ottimo lavoro svolto;  

TENUTO CONTO che l’azienda da cui dipende il Dott. Palumbo, ha rilasciato in data 29/03/2023, 
nulla osta al Dott. Pasquale Palumbo per l’espletamento dell’incarico di Tutor 
di Tirocinio a tempo pieno di area critica nell’ambito del CDL in Infermieristica 
sede Ancona a decorrere dal 01.04.2023; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere al rinnovo dell’incarico al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’attività didattica del CdL;  

 
 

DETERMINA 
 

- di rinnovare, al Dott. Pasquale Palumbo, l’incarico di Tutore di Tirocinio a tempo pieno di area 
critica presso il CdL in Infermieristica - sede di Ancona, per un ulteriore triennio, a decorrere 
dal 01/04/2023. 

 
 
 





 

La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per l’avvio 
delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nella prossima seduta utile. 
 
 
Ancona, data come da segnatura 

                                                                                                                           
Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini                     
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-03-29T08:33:36+0000
	Mauro Silvestrini




